令和２年１０月１４日

各スキークラブ事務局長 様

島根県スキー連盟

 教育部長 竹下 敬二

（総務委員会）

SAJ スキー指導者研修会等のシクミネット申し込みについて

 日頃より、県連教育部事業につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、昨シーズンから会員管理システム「シクミネット」を通じての会員登録及びイベント申し込み

が行われています。各クラブ事務局におかれましては、システム運用にご尽力いただいており感謝申し

上げます。

 そこで、今シーズンより「シクミネット」からのイベント申し込み手順（指導者研修会・クリニック

等）に変更があり、事務局での承認が加わりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

【昨シーズン】

 ●会員もしくは事務局の代理申請によりシクミネットで指導者研修会申し込み。

 ●申し込み、即エントリー完了となっていたので、資格等に誤りがあっても申し込みができた。

   例）準指導員が指導員へ申し込み

C 級検定員が B 級検定員クリニック申し込み

チケット種別（￥０円と 5 千円チケット等）等の選択誤り 等

 ●結果的に再申請などの作業が増えた。

【変更点】

1. 「クラブ承認」の追加によるチェック

・クラブ員個人でスキー指導者研修会等のイベント参加申し込みを行った場合、クラブとしての

「承認」手続きが必要となります。

・クラブ事務局がイベント代理申し込みをされた場合は、クラブ「承認」手続きは必要ありませ

ん。

・参加申し込み内容をチェックし、「差し戻し」により誤りの修正ができます。

2. 「県連承認」の追加による再度のチェック

・クラブ「承認」手続きの完了後、最終的に島根県連が「承認」手続きを行います。

・参加申し込み内容に不備が確認された場合は、「差し戻し」により誤りの修正ができます。

※特にチケット関連を想定しています。

お問い合わせ先

島根県スキー連盟教育部

総務委員会 旭林（あさばやし）

携帯：090-3375-2127